
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 11 
 

***************************************************** 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER 

L’ESECUZIONE DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE APPARECCHIATURE DAE 

ANNO 2019 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE   addì TRENTUNO    del mese di GENNAIO 

alle ore 18,00 nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi convocati 

i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

GRIGNOLIO ARMANDA  SINDACO SI NO 

2 
 

BARALE GIUSEPPE  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

CARTURAN LUIGI ASSESSORE SI NO 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Maria Luisa DI MARIA  - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora GRIGNOLIO 

ARMANDA  , nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta. 

 

COPIA  
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\11 manutenzione DAE.doc 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
PREMESSO: 
Che il Comune è dotato di un defibrillatore semiautomatico che permette la 
defibrillazione precoce sull’adulto e sui bambini nelle migliori condizioni di sicurezza, 
dotato di G.P.S, assistenza telefonica, con possibilità di collegamento con i centri 
operativi del 118/112. 
 
Che nell’anno 2018 la manutenzione e il controllo di tale apparecchiatura era stata 
affidata alla Croce Rossa, Comitato di Casale Monferrato.  
 
Che il Comune non dispone di personale con l’adeguata preparazione e conoscenza 
per verificare la corretta funzionalità dell’apparecchiatura. 
 
Che occorre affidare l’incarico a soggetto specializzato. 
 
Che la Croce Rossa Italiana, sede di Casale Monferrato, si è dichiarata disponibile 
ad eseguire per l’anno 2019 il servizio di manutenzione e controllo delle 
apparecchiature DAE alle stesse condizioni dell’anno 2018. 
 
Che la Croce Rossa garantirà le seguenti prestazioni: 

o Registrazione del defibrillatore sull’applicazione DAEDOVE. 
o Registrazione del DAE nei Registri Regionali Defibrillatori Centrali Operative 

118/112. 
o Sostituzione alla scadenza, del kit piastre e della batteria. 
o Aggiornamento firmware in caso di nuovo rilascio da parte della ditta 

produttrice. 
o Scarico dei dati relativo all’utilizzo, ove richiesto da parte delle autorità 

competenti. 
o Sostituzione gratuita delle piastre in caso di utilizzo del DAE (in un numero 

massimo n. 1 kit all’anno). 
o Verifica fisica bimestrale del dispositivo con controllo dell’alloggiamento, 

verifica funzionale e pulizia della teca. 
o Fornitura di piastre e batteria di ripristino da concordare con l’invio di 

preventivo (solo in caso di utilizzo del DAE) . 
o Corso di formazione a costi agevolati 

 
Che per l’erogazione di detti servizi la C.R.I. chiede un corrispettivo annuale di euro 
250,00 IVA compresa ; 
 
Che la convenzione avrà validità sino al 31/12/2019; 
 
VISTA ed esaminata la bozza di convenzione per l’esecuzione del servizio di 
manutenzione apparecchiature DAE del Comune di Balzola trasmessa dalla C.R.I., 
comitato di Casale Monferrato e riconosciutala meritevole di approvazione; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espressa dal Segretario 
Comunale, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del T.U. degli 
EE.LL.; 
 
A voti unanimi, resi nei modi di legge 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\11 manutenzione DAE.doc 

 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Di approvare la convenzione con la C.R.I., comitato di Casale Monferrato, per 
l’esecuzione del servizio di manutenzione e controllo delle apparecchiature DAE in 
dotazione al Comune di Balzola allegata al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale. 
 
Di dare atto che per l’erogazione di detti servizi la C.R.I. chiede un corrispettivo 
annuale di € 250,00 IVA compresa 
 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario a provvedere agli atti di 
gestione finanziaria connessi all’esecuzione del presente atto. 
 

D E L I B E R A 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 – 4° comma D. Lgs. n. 267/2000 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\11 manutenzione DAE.doc 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “APPROVAZIONE CONVENZIONE PER 

L’ESECUZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

APPARECCHIATURE DAE – ANNO 2019” in ordine alla regolarità tecnica  
 
Balzola, lì 31/01/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “APPROVAZIONE CONVENZIONE PER 

L’ESECUZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

APPARECCHIATURE DAE – ANNO 2019” in ordine alla regolarità 
contabile. 
 
Balzola, lì 31/01/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 
 
 

 

 

 

 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\11 manutenzione DAE.doc 

 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì 21/02/2019 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  
 

Lì  21/02/2019 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 

____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ 
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì  21/02/2019 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 


